
 

1 / 3 

*crdux002qisl* 
CRDUX002QISL 

 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, NERUDOVA 1, OLOMOUC, 779 00 OLOMOUC 
stavební sekce-oblast Olomouc 

 
Sp. Zn.: MO-SDO0135/11-3/To V Olomouci dne 22. března 2011 
Č. j.: DUCR-13157/11/To Telefon: +4209727 41315 (linka 218) 
Oprávněná úřední osoba: Tomančíková Hana Ing. E-mail: tomancikova@ducr.cz 

O Z N Á M E N Í  Z A H Á J E N Í  S T A V E B N Í H O  Ř Í Z E N Í  
V EŘ E J N O U  V Y H L Á Š K O U  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad, podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah a stavby na 
dráze podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“), obdržel dne 3. 
března 2011   žádost stavebníka - Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
Praha 1, Nové Město, IČ 709 64 234, kterou zastupuje  Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace, Správa dopravní cesty Zlín, Jožky Jabůrkové 491, Otrokovice - o vydání stavebního povolení 
pro stavbu dráhy: 

 

“Rekonstrukce zabezpečení přejezdu včetně povrchu v km 19,043 
(P8101) trati Velké Karlovice - Vsetín“ 

v rozsahu:  
PS 01  Přejezdové zabezpečovací zařízení v km 19,043 
SO 01  Rekonstrukce železničního svršku 
SO 02  Rekonstrukce železničního spodku 
SO 02.1 Trubní propustek 
SO 02.2 Základ pro reléový domek 
SO 03  Rekonstrukce přejezdu 
SO 04  Elektrická přípojka PZZ 
SO 05  Zárubní zeď 
 
Umístění stavby: pozemek parcelní číslo 13263/1 v katastrálním území Nový Hrozenkov, obec Nový 
Hrozenkov, okres Vsetín 
 
Popis stavby:  
Jedná se o vybudování nového přejezdového zabezpečovacího zařízení  na jednokolejném železničním 
přejezdu v km 19,043 neelektrifikované trati Velké Karlovice – Vsetín, který byl  původně označen pouze 
dopravní značkou A32a-výstražný kříž pro železniční přejezd jednokolejný. Nově  bude tento přejezd 
zabezpečen světelným zabezpečovacím zařízením se závorami. Bude provedena rekonstrukce 
železničního svršku a spodku, budou provedeny stavební úpravy přejezdu včetně odvodnění, bude osazen 
reléový domek na nový základ včetně technologie, bude vybudována opěrná zeď, zpevňující přilehlý 
svah. 

Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci stavební řízení. 

Drážní úřad podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 
O z n a m u j e  

 
účastníkům řízení, kteří jsou mu známi, a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení. Jelikož jsou mu 
dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby 



 

2 / 3 

a stanovení podmínek k jejímu provádění, upouští podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání 
na místě i ústního jednání. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě 
důkazy, nejpozději do 10 dnů od doručení tohoto oznámení. K později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Drážní úřad posoudil předmětnou stavbu jako stavbu s velkým počtem účastníků řízení, což 
odůvodňuje oznámení zahájení stavebního řízení formou veřejné vyhlášky podle § 144 odst. 2 správního 
řádu. 

Do podkladů žádosti o stavební povolení lze nahlédnout u Drážního úřadu, sekce stavební, oblast 
Olomouc na výše uvedené adrese. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 
opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

 Ing. Miroslav Dvořák 
 vedoucí oblasti Olomouc 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Úřadu městyse Nový 
Hrozenkov. Poslední den vyvěšení se považuje za den jeho doručení. Rozhodující pro běh lhůty je 
vyvěšení na úřední desce Drážního úřadu. 

Vyvěšeno dne:  Sejmuto dne:   

razítko, podpis 
 

Toto oznámení se doručuje k vyvěšení takto: 

• Městys Nový Hrozenkov 
• Drážní úřad – zde 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa dopravní cesty Zlín, Jožky Jabůrkové 

491, Otrokovice 
• Městys Nový Hrozenkov, Nový Hrozenkov 266 
Oznámeno veřejnou vyhláškou – bude minimálně 15 dnů vyvěšeno na úřední desce: 
• Úřadu městyse  Nový Hrozenkov 
• Drážního úřadu 

Dotčené orgány: 
• Městský úřad Karolinka, Radniční nám. 42, Karolinka 
• Městský úřad Vsetín, Svárov 1080, Vsetín  



 

3 / 3 

• Úřad Městyse Nový Hrozenkov, Nový Hrozenkov 266 
• Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa chráněné krajinné oblasti Bekydy, 

Nádražní 36, Rožnov pod Radhoštěm 
• Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, územní odbor Vsetín, Železničního vojska 1347, 

Valašské Meziříčí 
• Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Vsetín, 

Dopravní ispektorát, Hlásenka 1516, Vsetín 
 

Spis 

 


		2011-03-23T06:08:19+0000
	Not specified




